UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD

V/v xử lý thuốc giả, thuốc

không đạt tiêu chuẩn chất lượng

Đắk Lắk, ngày      tháng 8 năm 2025

  Kính gửi:

- Các cơ sở khám, chữa bệnh;

- Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2057/QLD-CL ngày 22/7/2025 của Cục Quản lý

Dược về việc thuốc giả Theophyllin extended – release tablet (Theophylline

100mg); Công văn số 925/YDCT-QLD ngày 20/6/2025 của Cục Quản lý Y

Dược cổ truyền về việc xử lý thuốc giả; Quyết định số 211/QĐ-YDCT ngày

18/6/2025 Cục Quản lý Y Dược cổ truyền về việc thu hồi dược liệu không đạt

tiêu chuẩn chất lượng (mức độ 1); Quyết định số 246/QĐ-YDCT ngày

01/8/2025 Cục Quản lý Y Dược cổ truyền về việc thu hồi dược liệu không đạt

tiêu chuẩn chất lượng (mức độ 1) Quyết định số 250/QĐ-YDCT ngày 05/8/2025

Cục Quản lý Y Dược cổ truyền về việc thu hồi dược liệu không đạt tiêu chuẩn

chất lượng (các văn bản đính kèm); Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh dược không được kinh doanh, phân phối các

thuốc nêu trên, thực hiện thu hồi và báo cáo về Sở Y tế (nếu có).

2. Các cơ sở khám, chữa bệnh không được sử dụng các thuốc có thông tin

nêu trên, kịp thời thông báo tới các cơ quan có chức năng liên quan.

3. Trung tâm kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tăng cường lấy

mẫu kiểm tra chất lượng tại các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các xã/phường;

- TT kiểm nghiệm thuốc, MP,TP;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYD (TTh).

KT. GIÁM ĐỐC

                       PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Vũ Quang

		2025-08-07T04:45:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T07:51:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đặng Xuân Vinh<vinhdx@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T10:18:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Hữu Vũ Quang<quangnhv@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T09:06:28+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T09:06:29+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T09:07:10+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!